
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1228 

DETERMINA 
N. 1022 DEL 24/05/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA PFORZHEIM - 
APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  CONGIUNTO  DELLA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  DEL 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI 
DI MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2 
-  CIG 8749524F9A  -  CUP B38H20000080004.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con determina dirigenziale n. 2239 del 30/11/2020, è stato approvato, ai sensi del Titolo V della Parte 
IV del D.Lgs. 152/2006, il progetto di messa in sicurezza permanente dell’area verde sita tra Viale 
Cricoli e Via Pforzheim, predisposto dal Servizio Ambiente Energia Territorio, previa acquisizione del 
parere favorevole, con prescrizioni,  della Conferenza dei Servizi (verbale PGN 181457/2020, agli 
atti);

• con deliberazione di Giunta comunale n. 170 del 27/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
ex D.Lgs. 50/2016, predisposto dal Servizio Ambiente Energia Territorio, per la messa in sicurezza 
permanente  dell’area  di  cui  sopra,  già  destinata  alla  realizzazione  di  una  porzione  del  parco 
Astichello  dalle  previsioni  urbanistiche  comunali,  previa  acquisizione  dei  pareri  favorevoli,  con 
prescrizioni, degli Enti e degli Uffici comunali competenti.

Dato atto che:

• La Legge n. 55 del 14 giugno 2019, di conversione del  Decreto  Legge 18  aprile  2019,  n.  32 (c.d. 
Decreto Sblocca Cantieri), recante “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, 
per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito 
di eventi sismici”, all’art. 1 comma 1 lettera b) riporta che “Al fine di rilanciare gli investimenti pubblici  
e di facilitare l’apertura dei cantieri per la realizzazione delle opere pubbliche, per le procedure per le  
quali  i  bandi o gli  avvisi  con cui  si  indice la procedura di  scelta  del contraente siano pubblicati  
successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto, nonché, in caso di contratti  
senza pubblicazione di bandi o di avvisi, per le procedure in relazione alle quali, alla data di entrata in  
vigore del presente decreto, non siano ancora stati inviati gli inviti a presentare le offerte, nelle more  
della riforma complessiva del settore e comunque nel rispetto dei principi  e delle norme sancite  
dall’Unione  europea,  in  particolare  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  del  
Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, fino al 31 dicembre 2021 non trovano  
applicazione,  a  titolo  sperimentale,  le  seguenti  norme del  codice dei  contratti  pubblici,  di  cui  al  
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:
…
b) art. 59, comma 1, quarto periodo, nella parte in cui resta vietato il ricorso all’affidamento congiunto  
della progettazione e dell’esecuzione li lavori;

Considerato che il  progetto definitivo dei lavori per la messa in sicurezza permanente dell’area verde in 
oggetto è stato approvato nel novembre 2020, successivamente all’entrata in vigore della L.55/2019 e che 
quindi  ai  sensi  dell’art.  1  della  stessa,  è  possibile  procedere  all’affidamento congiunto  di  redazione del 
progetto esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione esecutiva, del coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e di esecuzione dei lavori (ex appalto integrato).

Per  quanto  riguarda  le  modalità  di  affidamento  dell'incarico  di  redazione  del  progetto  esecutivo,  del 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

di esecuzione dei lavori e della esecuzione dei lavori di messa in sicurezza permanente (MISP) si intende 
procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante procedura negoziata 
previa consultazione di tre operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
individuati secondo le modalità indicate nel verbale di scelta dei contraenti di comprovata esperienza sia 
progettuale che di esecuzione dei lavori in oggetto;

Ritenuto che, in relazione alle caratteristiche dell’oggetto del contratto, sia più adeguato utilizzare il criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.

Considerato che la scelta del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, è motivata e giustificata dalla natura 
dell’opera oggetto di appalto, che necessita di miglioramenti innovativi e tecnologici e di scelta dei materiali,  
considerato  il  carattere  ambientale dell’intervento che si  attua secondo procedure non standardizzate  e 
pertanto  comporta  la  valutazione,  oltre  al  prezzo,  di  altri  elementi,  definiti  e  ponderati  come  di  seguito 
riportato:

n DENOMINAZIONE % DESCRIZIONE VAL

1 ELEMENTI QUALITATIVI 80 

Opere integrative e migliorative tese a migliorare la 
fruibilità dell’opera. Proposte aggiuntive, integrative e/o 
migliorative agli interventi proposti, che prevedano una più 
consona sistemazione e armonizzazione delle aree.

Saranno valutate positivamente le variazioni/integrazioni 
sotto l’aspetto qualitativo e quantitativo di materiali ed 
attrezzature che comportino un aumento funzionale delle 
opere previste.

40

Modalità esecutive, organizzazione del cantiere e gestione 
dello stesso. Proposte aggiuntive, integrative e/o 
migliorative per ridurre l’impatto del cantiere, per 
minimizzare le interferenze, mitigare i disagi causati 
dall’area di cantiere alle aree circostanti per aumentare le 
condizioni di sicurezza.

Saranno valutate positivamente le proposte migliorative 
tese ad ottimizzare il piano di gestione del cantiere.

40

2 ELEMENTI QUANTITATIVI 20 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

Prezzo (offerta economica) 5

Offerta di manutenzione ordinaria, con un minimo di mesi 
12 e fino a 36 mesi 

10

Offerta Tempo consegna progettazione esecutiva 
(riduzione massima 50% rispetto ai giorni fissati dal  
disciplinare di gara)

5

TOTALE 100 100

Considerato che con delibera consiliare n. 56 del 25.11.2019 è stata approvata la convenzione per l'adesione 
del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i lavori e per le forniture 
dei beni e servizi, il presente atto, corredato dei relativi allegati, verrà trasmesso alla stessa per la procedura  
di affidamento della progettazione esecutiva, e aggiudicazione dei lavori.

L’importo dell’appalto è così determinato:
a) importo dei lavori (comprensivo degli oneri di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza 

sia in fase di progettazione che esecuzione) posto a base d’asta, soggetto a ribasso: Euro 126.120,00;
b) costi relativi ad oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: Euro 2.522,40.

per  un  importo  complessivo  dell’appalto  pari  ad  Euro  128.642,40  al  netto  dell’IVA  (10%),  per 
complessivi € 141.506,64.

Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, è la dott.ssa  
Chiara Oliveri istruttore direttivo tecnico del Servizio Ambiente Energia Territorio.

Il contratto di incarico con l’aggiudicatario verrà stipulato secondo quanto previsto dall'art. 32 comma 14 del  
D.Lgs. 50/2016 e dal vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza.

La spesa di € 141.506,64 (compresa IVA)  trova copertura all’impegno codice 137913 del capitolo 1905204 
“Bonifiche siti comunali” del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità, a seguito 
di prenotazione con delibera di Giunta comunale n. 170 del 27/11/2020, finanziata con mutuo concesso al 
Comune di Vicenza dalla Cassa depositi e prestiti - posizione n. 6202707. Si conferma la disponibilità delle 
somme assegnate, anche in termini di cassa. 

L’aggiudicazione avverrà anche nel caso di presentazione di una sola offerta.

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020/2022, 
e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti,  
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza" approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1) di  dare atto che quanto indicato in  premessa forma parte  integrante e  sostanziale del  presente 
provvedimento e con questo si approva;

2) di  indire,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  procedura  per  l'affidamento dell'incarico  di 
redazione  del  progetto  esecutivo,  del  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione 
esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e di esecuzione dei 
lavori di messa in sicurezza permanente (MISP) dell’area verde sita tra Viale Cricoli e Via Pforzheim, 
già destinata alla realizzazione di  una porzione del parco Astichello dalle previsioni  urbanistiche 
comunali;

3) di procedere all'affidamento di cui sopra mediante procedura negoziata, come indicato  all’art. 36 del 
D.Lgs. 50/2016 e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dall'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/16, individuata come miglior rapporto qualità/prezzo, sulla 
base  della  valutazione  dei  criteri  di  cui  al  comma 6,  del  predetto  art.  95,  connessi  all'oggetto 
dell'appalto, come di seguito individuati e ponderati:

n DENOMINAZIONE % DESCRIZIONE VAL

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

1 ELEMENTI QUALITATIVI 80 

Opere integrative e migliorative tese a migliorare la 
fruibilità dell’opera. Proposte aggiuntive, integrative e/o 
migliorative agli interventi proposti, che prevedano una più 
consona sistemazione e armonizzazione delle aree.

Saranno valutate positivamente le variazioni/integrazioni 
sotto l’aspetto qualitativo e quantitativo di materiali ed 
attrezzature che comportino un aumento funzionale delle 
opere previste.

40

Modalità esecutive, organizzazione del cantiere e gestione 
dello stesso. Proposte aggiuntive, integrative e/o 
migliorative per ridurre l’impatto del cantiere, per 
minimizzare le interferenze, mitigare i disagi causati 
dall’area di cantiere alle aree circostanti per aumentare le 
condizioni di sicurezza.

Saranno valutate positivamente le proposte migliorative 
tese ad ottimizzare il piano di gestione del cantiere.

40

2 ELEMENTI QUANTITATIVI 20 

Prezzo (offerta economica) 5

Offerta di manutenzione ordinaria, con un minimo di mesi 
12 e fino a 36 mesi 

10

Offerta Tempo consegna progettazione esecutiva 
(riduzione massima 50% rispetto ai giorni fissati dal  
disciplinare di gara)

5

TOTALE 100 100

4) di stabilire che, per la valutazione dell'offerta tecnica si prenderanno in considerazione gli elementi 
(criteri e sub criteri) sopra indicati con l'indicazione del punteggio massimo ad essi attribuito, quale 
scomposizione del totale massimo di 100 punti attribuibili. La graduatoria di gara sarà formata sulla 
base  del  punteggio  complessivo  che  ogni  concorrente  avrà  ottenuto.  Risulterà  aggiudicatario  il 
concorrente la cui offerta tecnico-economica avrà conseguito il punteggio complessivo più elevato. In 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

particolare,  si  precisa  che  la  determinazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sarà 
effettuata mediante il c.d. "confronto a coppie" dell'elemento di natura qualitativa relativa a ciascun 
offerente costruendo una matrice di tipo triangolare utilizzando una opportuna scala semantica;

5) l’appalto sarà aggiudicato anche nel caso di una sola offerta pervenuta;

6) di dare atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 267/200: 

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  affidamento dell'incarico di 
redazione del progetto esecutivo,  del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e di esecuzione dei 
lavori  di  messa  in  sicurezza  permanente  (MISP)  dell’area  verde  sita  tra  Viale  Cricoli  e  Via 
Pforzheim, già destinata alla realizzazione di una porzione del parco Astichello dalle previsioni 
urbanistiche comunali;

• le  condizioni  essenziali  del  contratto  saranno riportate  nel  Disciplinare  di  gara,  allegato alla 
lettera di invito;

• di dare atto che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato nella forma dell’atto pubblico ai 
sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e come previsto dall'art. 22 del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

• l’importo dell’appalto è così determinato:
-importo dei lavori  (comprensivo degli oneri di progettazione esecutiva, coordinamento della 
sicurezza sia in fase di progettazione che esecuzione) posto a base d’asta, soggetto a ribasso: 
Euro 126.120,00;
-costi relativi ad oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: Euro 2.522,40

• la  gara non è suddivisa  in  lotti  per  la  peculiarità  del  servizio  che presuppone l'unicità  nella 
prestazione;

• il termine minimo per la presentazione delle offerte è stabilito in 10 giorni;
• il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 

è la dott.ssa Chiara Oliveri;

7) di prendere atto che l'importo complessivo dell'incarico calcolato ammonta a €  141.506,64 (IVA e 
oneri compresi);

8) di dare atto che la spesa di €  141.506,64 trova copertura all’impegno codice 137913 del capitolo 
1905204 “Bonifiche siti  comunali”  del bilancio del corrente esercizio,  che presenta la necessaria 
disponibilità,  a  seguito di  prenotazione con delibera di  Giunta  comunale  n.  170 del 27/11/2020, 
finanziata in sede di rendiconto 2020 con risorse proprie. Si conferma la disponibilità delle somme 
assegnate, anche in termini di cassa;

9) di trasmettere il presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia 
di Vicenza per la procedura di aggiudicazione del servizio e dei lavori sopra indicati, a seguito di 
quanto previsto con delibera consiliare n. 56 del 25.11.2019 e relativa convenzione sottoscritta tra 
Comune e Provincia di Vicenza con atto P.G.N. 205004/2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

10) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e successive 
modificazioni;

11) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

12) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

13)di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 
Comune di Vicenza.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA 
PFORZHEIM -  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP 
B38H20000080004.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/05/2021  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA PFORZHEIM 
-  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - 
DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP B38H20000080004.  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

142005 2021 BONIFICHE SITI COMUNALI 09082.02.190520
4

141.506,64

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 26/05/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 70e4bbfe4d9853b434bccb6157f8f96035c05bbc 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1228 

DETERMINA N. 1022 DEL 24/05/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE  –  AREA VERDE PARCO ASTICHELLO SITA TRA VIALE CRICOLI E VIA PFORZHEIM 
-  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO CONGIUNTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DEL 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE E DELL'ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE (MISP) -  DETERMINA A CONTRARRE - 
DETERMINA 2021_2  -  CIG 8749524F9A  -  CUP B38H20000080004. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142005 2021 BONIFICHE SITI COMUNALI U 09082.02.1905204 141.506,64

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 26/05/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 70e4bbfe4d9853b434bccb6157f8f96035c05bbc 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1905204 137913
competenza: 141.506,64 

cassa: 141.506,64 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 141.506,64 

cassa: 141.506,64 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

5/
20

21
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

